
a

主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

Diabetes Update Meeting
in Shimane

【ハイブリッド開催】

2021年 5月 15日（土）17:30 ~ 18:30日時

会場

特 別 講 演

座長

演者

17:30 ~ 18:30

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させて頂く際は、
関連法規等およびご所属の施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担致します。

島根大学医学部内科学講座 内科学第一 教授

謹啓
時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度下記の通り、『Diabetes Update Meeting in Shimane』を開催させて頂く運びとなりました。
ご多忙の折、大変恐縮ではございますが、何卒ご臨席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

ニューウェルシティ出雲 2F 「銀河」
(Microsoft TeamsによるWebでの参加も可能です)

金﨑 啓造 先生

『 糖尿病の病態解明と治療の新展開 』

国立大学法人山口大学 理事・副学長

谷澤 幸生 先生

Webでの参加をご希望の方は、お申し込みいただいたメールアドレス宛に
視聴URLを送付させていただきます。

【Webでのご参加方法】
①右記のQRコードを読み取り、申請フォームにお進みください。
②必要事項を記入のうえ、「送信」してください。
③申し込みいただいたメールアドレス宛に当日の視聴URLを送付させていただきます。
④当日は裏面のご視聴方法をご確認いただき、本会へご参加ください。

※下記QRコードより事前申し込みをお願いします

【島根県医師会生涯教育講座】

※日本医師会生涯教育制度 認定単位:1単位、カリキュラムコード：76 糖尿病

主催：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

後援：出雲医師会



a

主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

Teamsを使用したWeb講演会への
アクセス方法

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「 Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が
インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」アプリを

ダウンロード頂く 必要がございます。

■PCからアクセスいただく場合

■スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から
URLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。
「このブラウザで続ける」をクリック

クリック

クリック

② 「カメラ」、「マイク」のオン・オフを設定いただき、
「今すぐ参加」をクリック

②視聴URLをクリック
（申し込み後、メールにてURLを送付させていただきます。）

① Microsoft Teamsアプリをインストール

④ 名前を入力し、「会議に参加」をクリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック


